ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

16 августа 2024 года  № 164/5-5

 г.Белорецк

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан седьмого созыва по десятимандатному

избирательному округу №1

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

седьмого созыва по десятимандатному избирательному округу №1 на

русском языке (приложение № 1).

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

седьмого созыва по десятимандатному избирательному округу №1 на

русском/башкирском языке (приложение № 2).

Председатель Э.Ф. Копытова

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин

2

 Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/5-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

седьмого созыва

08 сентября 2024 года

по десятимандатному избирательному округу №1

АГЗАМОВА

Гульдар Камилевна

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Железнодорожный; Общество с ограниченной

ответственностью «ЖКУ Тирлян», бухгалтер; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

АЙГИШЕВА

 Алена Васильевна

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Железнодорожный; Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная

школа села Железнодорожный муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, учитель; депутат Совета сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

ГАЛИКЕЕВА

 Елена Насировна

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Азикеево; Белорецкая дистанция пути Куйбышевской

дирекции инфраструктуры – филиала Открытого акционерного общества

«Российские железные дороги», сигналист; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ГИЛЬМУТДИНОВА

 Лейсан Ильдаровна

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; индивидуальный предприниматель; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ЗАКИРОВ

 Артур Кавиевич

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, город Белорецк; глава сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; депутат Совета сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

3

КОЗЛОВ

 Антон Викторович

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город Уфа;

самозанятый; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

ЛЕБЕДЕВА

 Ирина Константиновна

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Железнодорожный; Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Центральная библиотечная система» Филиал №4,

библиотекарь; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА

ПРАВДУ

МУНАСИПОВ

 Азамат Нурияхметович

1994 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Абзаково; Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования Спортивная школа олимпийского резерва

Белорецкого района Республики Башкортостан, тренер-преподаватель;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

НИКИТИНА

 Светлана Евгеньевна

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение детский сад № 1 села Железнодорожный муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, заведующий; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ОЛЕЙНИКОВА

 Евгения Геннадьевна

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Железнодорожный; Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная

школа села Железнодорожный, учитель; депутат Совета сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

САЙФУЛЛИНА

 Илиза Загритдиновна

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение детский сад № 1 села Железнодорожный муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, документовед; выдвинута

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России;

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии

России

СЕРЕГИН

 Виталий Михайлович

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Железнодорожный; Общество с ограниченной

ответственностью Производственная коммерческая фирма «УфаПром»,

волочильщик проволоки; депутат Совета сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4

  Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/5-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан седьмого созыва

08 сентября 2024 года

по десятимандатному избирательному округу №1

АГЗАМОВА

Гульдар Камилевна

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Железнодорожный; Общество с ограниченной

ответственностью «ЖКУ Тирлян», бухгалтер; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ӘҒЗӘМОВА

Гөлдәр Камил ҡыҙы

1984 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет

районы, Тимер юл ауылы; «ЖКУ Тирлян» яуаплылығы сикләнгән йәмғиәте

бухгалтеры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан

күрһәтелгән.

АЙГИШЕВА

Алена Васильевна

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Железнодорожный; Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная

школа села Железнодорожный муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, учитель; депутат Совета сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

АЙГИШЕВА

Алена Васильевна

1971 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет

районы, Тимер юл ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Тимер

юл ауылы урта дөйөм белем биреү мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү

бюджет учреждениеһы уҡытыусыһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы Тимер юл  ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ

РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; БЕРҘӘМ

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.

ГАЛИКЕЕВА

Елена Насировна

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Азикеево; Белорецкая дистанция пути Куйбышевской

дирекции инфраструктуры – филиала Открытого акционерного общества

«Российские железные дороги», сигналист; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5

ҒӘЛИКӘЙЕВА

Елена Насир ҡыҙы

1989 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет

районы, Әзекәй ауылы; «Рәсәй тимер юлдары» асыҡ акционерҙар йәмғиәте

филиалы – Куйбышев инфраструктура дирекцияһы Белорет дистанцияһының

сигнал биреүсеһе; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

тарафынан күрһәтелгән.

ГИЛЬМУТДИНОВА

Лейсан Ильдаровна

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; индивидуальный предприниматель; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ҒИЛЬМИТДИНОВА

Ләйсән Илдар ҡыҙы

1985 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет

ҡалаһы; шәхси эшҡыуар; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

тарафынан күрһәтелгән.

ЗАКИРОВ

Артур Кавиевич

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, город Белорецк; глава сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; депутат Совета сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

ЗАКИРОВ

Артур Ҡәүи улы

1981 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет

районы, Белорет ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Тимер

юл ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте башлығы; Башҡортостан

Республикаһы Белорет районы Тимер юл ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.

КОЗЛОВ

Антон Викторович

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город Уфа;

самозанятый; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 КОЗЛОВ

 Антон Викторович

1989 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Өфө

ҡалаһы; үҙмәшғүл; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

тарафынан күрһәтелгән.

6

ЛЕБЕДЕВА

Ирина Константиновна

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Железнодорожный; Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Центральная библиотечная система» Филиал №4,

библиотекарь; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА

ПРАВДУ

ЛЕБЕДЕВА

Ирина Константиновна

1979 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет

районы, Тимер юл ауылы; «Үҙәк китапханалар системаһы» муниципаль

мәҙәнәиәт бюджет учреждениеһының 4-се филиалы китапханасыһы; «ҒӘҘЕЛ

РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән.

МУНАСИПОВ

Азамат Нурияхметович

1994 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Абзаково; Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования Спортивная школа олимпийского резерва

Белорецкого района Республики Башкортостан, тренер-преподаватель;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

МОНАСИПОВ

Азамат Нуриәхмәт улы

1994 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет

районы, Абҙаҡ ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районының

Олимпия резервы спорт мәктәбе өҫтәмә белем биреү муниципаль автономиялы

учреждениеһының уҡытыусы-тренеры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы ағзаһы.

НИКИТИНА

Светлана Евгеньевна

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение детский сад № 1 села Железнодорожный муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, заведующий; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

НИКИТИНА

Светлана Евгеньевна

1973 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет

ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль районы

Тимер юл ауылының 1-се балалар баҡсаһы муниципаль мәктәпкәсә белем

биреү бюджет учреждениеһы мөдире; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән.

ОЛЕЙНИКОВА

Евгения Геннадьевна

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Железнодорожный; Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная

школа села Железнодорожный муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, учитель; депутат Совета сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

7

ОЛЕЙНИКОВА

Евгения Геннадьевна

1977   йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет

районы, Тимер юл ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы

муниципаль районы Тимер юл ауылы урта дөйөм белем биреү мәктәбе

муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы уҡытыусыһы;

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Тимер юл ауыл советы ауыл

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

ағзаһы.

САЙФУЛЛИНА

Илиза Загритдиновна

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение детский сад № 1 села Железнодорожный муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, документовед; выдвинута

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России;

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии

России

СӘЙФУЛЛИНА

Илизә Заһритдин ҡыҙы

1972 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет

ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль районы

Тимер юл ауылының 1 се балалар баҡсаһы муниципаль мәктәпкәсә белем

биреү бюджет учреждениеһының документтар менән эшләү белгесе; ЛДПР –

Рәсәй либерал демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй

либерал демократик партияһы ағзаһы.

СЕРЕГИН

Виталий Михайлович

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Железнодорожный; Общество с ограниченной

ответственностью Производственная коммерческая фирма «УфаПром»,

волочильщик проволоки; депутат Совета сельского поселения

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

СЕРЕГИН

Виталий Михайлович

1976 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Белорет

районы, Тимер юл ауылы; «УфаПром» производство коммерция фирмаһы

яуаплылығы сикләнгән йәмғиәтенең сым һуҙыусыһы; Башҡортостан

Республикаһы Белорет районы Тимер юл ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан

күрһәтелгән.